
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Δήμο 
Σερρών για το έτος 2024.

2 Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 3331/19-09-2018 από-
φασης του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας 
«Άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικι-
ωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα (Μ.Φ.Η.  - 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα) στην ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ “ΞΕΝΩΝΑΣ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ” και διακρι-
τικό τίτλο “ΞΕΝΩΝΑΣ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ” που βρί-
σκεται στο Νέο Κεραμίδι, του Δήμου Κατερίνης, 
Ν. Πιερίας (ΑΔΑ: 6Θ6Σ7ΛΛ-ΙΡΥ), λόγω τροποποί-
ησης των εγκαταστάσεων με αύξηση της δυνα-
μικότητας».

3 Εκχώρηση της αρμοδιότητας της Προϊσταμένης 
Οικονομικών Υπηρεσιών για τις δαπάνες αρμο-
διότητας της Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονι-
σμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) Αττικής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΔΑΠ-
ΔΕΠ/Φ.5/39/οικ./11-10-2023 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6045).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 142513  (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο 

Δήμο Σερρών για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010,όπως προστέ-
θηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, αντίστοιχα 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Την περ. θ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

7. Την περ. ββ) της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/
2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης»
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

10. Το υπ’ αρ. 35467/18.10.2023 έγγραφο του Δήμου 
Σερρών για μετακίνηση των υπηρετούντων σ’ αυτόν 
υπαλλήλων του εκτός έδρας.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση αυτή σε βάρος του Δήμου Σερρών θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024, στον οποίο 
έχουν προβλεφθεί στον Κ.Α. 10.6422.001 πίστωση συνο-
λικού ποσού 10.000,00€ που αφορά «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», στον Κ.Α. 
15.6422.001 πίστωση συνολικού ποσού 1.000,00€ που 
αφορά «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6282

69887



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69888 Τεύχος B’ 6282/01.11.2023

μενων υπαλλήλων», στον Κ.Α. 20.6422.001 πίστωση συ-
νολικού ποσού 4.000,00€ που αφορά «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», στον Κ.Α. 
30.6422.001 πίστωση συνολικού ποσού 3.000,00€ που 
αφορά «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-
μενων υπαλλήλων», στον Κ.Α. 45.6422.001 πίστωση συ-
νολικού ποσού 1.000,00€ που αφορά «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», στον Κ.Α. 
50.6422.001 πίστωση συνολικού ποσού 1.000,00€ που 
αφορά «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-
μενων υπαλλήλων» σύμφωνα με την Δ.Υ./16.10.2023 βε-
βαίωση του Δ/ντη της Οικονομικής Υπηρεσίας Δήμου 
Σερρών, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στο Δήμο Σερρών ως εξής:

Α. Οι μόνιμοι υπάλληλοι και οι υπάλληλοι Ι.Δ.Α.Χ. ει-
δικοτήτων:

1. Τρεις (3) υπάλληλοι ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, ειδι-
κότητας ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ημέρες 60 έκαστος.

2. Πέντε (5) υπάλληλοι ΔΕ Κηπουρών, ειδικότητας ΔΕ 
Κηπουρών ημέρες 60 έκαστος.

3. Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών ΔΥΠ, ειδικότητας ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών ΔΥΠ ημέρες 60 έκαστος.

4. Τριάντα τέσσερις (34) υπάλληλοι ΔΕ Διοικητικού Λο-
γιστικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ημέρες 
60 έκαστος.

5. Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Δο-
μικών Έργων ημέρες 60 έκαστος. 

6.Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Ελαι-
οχρωματιστών ημέρες 60.

7. Έξι (6) υπάλληλοι ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Ηλε-
κτρολόγων ημέρες 60 έκαστος.

8. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ 
Ηλεκτροσυγκολλητών-Οξυγονοκολλητών ημέρες 60.

9. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ 
Ηλεκτροτεχνιτών Οχημάτων ημέρες 60. 

10. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ 
Θερμαστών ημέρες 60.

11. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ 
Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων ημέρες 60 έκαστος.

12. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας 
ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Συντηρητών Μηχανών Εσωτερικής 
Καύσης (ΜΕΚ) ημέρες 60 έκαστος.

13. Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ 
Ξυλουργών ημέρες 60 έκαστος. 

14. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ 
Σχεδιαστών ημέρες 60.

15. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ 
Υδραυλικών ημέρες 60.

16. Πέντε (5) υπάλληλοι ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου, ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 
ημέρες 60 έκαστος.

17. Τρεις (3) υπάλληλοι ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, 
ειδικότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ημέρες 60 
έκαστος.

18. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Προσωπικού εστίασης, ει-
δικότητας ΔΕ Μαγείρων ημέρες 60. 

19. Είκοσι οχτώ (28) υπάλληλοι ΔΕ Οδηγών, ειδικότη-
τας ΔΕ Οδηγών ημέρες 60 έκαστος.

20. Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων, ειδι-
κότητας ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων ημέρες 60 έκαστος.

21. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Οδηγών Οχημάτων Καθα-
ριότητας, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών Οχημάτων Καθαριό-
τητας ημέρες 60.

22. Οχτώ (8) υπάλληλοι ΔΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 
ΔΕ Πληροφορικής ημέρες 60 έκαστος. 

23. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 
ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ ημέρες 60.

24. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΔΕ Φυλάκων, ειδικότητας 
ΔΕ Σχολικών Φυλάκων ημέρες 60 έκαστος.

25. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων, 
ειδικότητας ΔΕ Οδηγών ημέρες 60. 

26. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας, ημέ-
ρες 60 έκαστος.

27. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Δικηγόρου με έμμισθη 
εντολή, ημέρες 60.

28. Τρεις (3) υπάλληλοι ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας, ειδι-
κότητας ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών ημέρες 60 έκαστος.

29. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών, 
ειδικότητας ΠΕ Κοινωνιολόγων ημέρες 60. 

30. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ 
Κτηνιάτρων ημέρες 60 έκαστος.

31. Τρεις (3) υπάλληλοι ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας 
ΠΕ Γεωπόνων ημέρες 60 έκαστος. 

32. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας 
ΠΕ Γεωτεχνικών ημέρες 60.

33. Έντεκα (11) υπάλληλοι ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέ-
σεων Πολιτών - ΔΥΠ, ημέρες 60 έκαστος. 

34. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΠΕ Διοικητικού Οικονομι-
κού ειδικότητας ΠΕ Οικονομικού, ημέρες 60 έκαστος.

35. Τέσσερις (19) υπάλληλοι ΠΕ Διοικητικού Οικονο-
μικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ημέρες 
60 έκαστος.

36. Τρεις (3) υπάλληλοι ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ημέρες 60 έκαστος.

37. Τρεις (3) υπάλληλοι ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ 
Αγρονόμων Μηχανικών ημέρες 60 έκαστος.

38. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας 
ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας Πολεοδομίας και Ανάπτυξης 
ημέρες 60.

39. Δώδεκα (12) υπάλληλοι ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ημέρες 60 έκαστος.

40. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ 
Χημικών Μηχανικών ημέρες 60 έκαστος. 

41. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Νοσηλευτικής, ειδικότητας 
ΠΕ Νοσηλευτικής ημέρες 60.

42. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Νηπιαγωγών, ειδικότητας 
ΠΕ Νηπιαγωγών ημέρες 60. 

43. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Παιδαγωγών, ειδικότητας 
ΠΕ Παιδαγωγών ημέρες 60.

44. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ Περιβάλλοντος, ειδικότητας 
ΠΕ Περιβάλλοντος ημέρες 60 έκαστος. 

45. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 
ΠΕ Πληροφορικής (SOFTWARE- HARDWARE) ημέρες 60 
έκαστος.

46. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Φυσικής Αγωγής, ειδικότη-
τας ΠΕ Φυσικής Αγωγής ημέρες 60. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69889Τεύχος B’ 6282/01.11.2023

47. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ Ψυχολόγων, ειδικότητας ΠΕ 
Ψυχολόγων ημέρες 60 έκαστος.

48. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας, ειδικό-
τητας ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ημέρες 60. 

49. Τρεις (3) υπάλληλοι ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας, ει-
δικότητας ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας ημέρες 60 έκαστος.

50. Δώδεκα (12) υπάλληλοι ΤΕ Διοικητικού - Λογιστι-
κού, ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ημέρες 60 
έκαστος.

51. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 
ειδικότητας ΤΕ Λογιστικού ημέρες 60. 

52.Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, ειδικό-
τητας ΤΕ Επισκεπτών Υγείας ημέρες 60.

53. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, 
ειδικότητας ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας ημέρες 60.

54. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΤΕ Κοινωνικής εργασίας, 
ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ημέρες 60 έκα-
στος.

55. Δύο (2) υπάλληλοι ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ 
Μηχανολόγων Μηχανικών ημέρες 60 έκαστος.

56. Επτά (7) υπάλληλοι ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ 
Πολιτικών Μηχανικών ημέρες 60 έκαστος.

57. Δύο (2) υπάλληλοι ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ 
Τοπογράφων Μηχανικών ημέρες 60 έκαστος.

58. Πέντε (5) υπάλληλοι ΤΕ Νοσηλευτικής, ειδικότητας 
ΤΕ Νοσηλευτικής ημέρες 60 έκαστος. 

59. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 
ΤΕ Πληροφορικής (SOFTWARE- HARDWARE) ημέρες 60.

60. Δύο (2) υπάλληλοι ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, 
ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ημέρες 60 έκαστος.

61. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, 
ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ημέρες 60.

62. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας (Ζω-
ικής ή φυτικής Παραγωγής), ειδικότητας ΤΕ Τεχνολόγων 
Γεωπονίας ημέρες 60 έκαστος.

63. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας (Ζω-
ικής ή φυτικής Παραγωγής), ειδικότητας ΤΕ Δασοπονίας 
ημέρες 60.

64. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Φυσικοθεραπείας, ειδικό-
τητας ΤΕ Φυσικοθεραπείας ημέρες 60. 

65. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΥΕ Εργατών Καθαριότη-
τας, ειδικότητας ΥΕ Εργατών Καθαριότητας ημέρες 60 
έκαστος.

66. Τρεις (3) υπάλληλοι ΥΕ Εργατών Πρασίνου, ειδικό-
τητας ΥΕ Εργατών Πρασίνου ημέρες 60 έκαστος.

67. Δύο (2) υπάλληλοι ΥΕ Εργάτης Γενικών Καθηκό-
ντων, ειδικότητας ΥΕ Εργάτης Γενικών Καθηκόντων ημέ-
ρες 60 έκαστος.

68. Ένας (1) υπάλληλος ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργα-
σιών, ειδικότητας ΥΕ Εργατών Υδρονομέων ημέρες 60.

69. Δεκατρείς (13) υπάλληλοι ΥΕ Οικογενειακών Βο-
ηθών, ειδικότητας ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών ημέρες 
60 έκαστος.

70. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων, 
ειδικότητας ΥΕ Εργατών ταφής-εκταφής ημέρες 60 έκα-
στος.

71. Ένας (1) υπάλληλος ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων, 
ειδικότητας ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Νεκροταφείου 
ημέρες 60.

72. Ένας (1) υπάλληλος ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
ως Υδρονομέας, ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριό-
τητας (Υδρονομέας) ημέρες 60.

73. Είκοσι εννέα (29) υπάλληλοι ΥΕ Προσωπικού Κα-
θαριότητας Εσωτερικών Χώρων, ειδικότητας ΥΕ Προ-
σωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων ημέρες 60 
έκαστος.

74. Δύο (2) υπάλληλοι ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων, ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθα-
ριότητας Εσωτερικών Χώρων ημέρες 60 έκαστος.

75. Σαράντα ένας (41) υπάλληλοι ΥΕ Προσωπικού Κα-
θαριότητας Εξωτερικών Χώρων, ειδικότητας ΥΕ Προ-
σωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων ημέρες 60 
έκαστος.

76. Τρεις (3) υπάλληλοι ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων, ειδικότητας ΥΕ Συνοδών Απορριμ-
ματοφόρων ημέρες 60 έκαστος.

77. Ένας (1) υπάλληλος ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων, ειδικότητας ΥΕ Επιστατών Καθαρι-
ότητας ημέρες 60 έκαστος,

καθώς και για οποιαδήποτε κλάδο Μονίμου-ΙΔΑΧ, η 
πρόσληψη του οποίου θα πραγματοποιηθεί στο έτος 
2024, θα ακολουθούν τα όρια αριθμού ημερών εκτός 
έδρας 60 ημερών έκαστος.

Β. Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου 
ειδικοτήτων:

1. ΠΕ Κοινωνιολόγων/Κοινωνικής Πολιτικής,
2. ΠΕ Νομικών,
3. ΠΕ Ψυχολόγων,
4. ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών,
5. ΠΕ Φαρμακοποιών,
6. ΤΕ Διαμεσολαβητών
7. ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών
8. ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών,
9. ΔΕ Μαγείρων,
10. ΔΕ Οδηγών,
11. ΔΕ Βοηθών Φαρμακείου,
12. ΥΕ Γενικών Καθηκόντων,
13. ΠΕ Διοικητικών,
14. ΠΕ Οικονομολόγων,
15. ΠΕ Παιδαγωγών,
16. ΠΕ Αρχιτεκτόνων,
17. ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού,
18. ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
καθώς και για οποιαδήποτε ειδικότητα ΙΔΟΧ, η πρό-

σληψη της οποίας θα πραγματοποιηθεί στο έτος 2024, 
θα ακολουθούν τα όρια αριθμού ημερών εκτός έδρας 
των μονίμων υπαλλήλων κατ’ έτος, ημέρες 60 έκαστος.

Οι Ειδικοί Συνεργάτες και ο Γενικός Γραμματέας θα 
ακολουθούν τα όρια αριθμού ημερών εκτός έδρας των 
μονίμων υπαλλήλων κατ’ έτος, ημέρες 60 έκαστος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Οκτωβρίου 2023 

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69890 Τεύχος B’ 6282/01.11.2023

   Αριθμ. 129299 (1045) (2)
Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 3331/19-09-2018 από-

φασης του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας 

«Άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικι-

ωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα (Μ.Φ.Η.  - 

κερδοσκοπικού χαρακτήρα) στην ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕ-

ΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ "ΞΕΝΩΝΑΣ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ" και διακρι-

τικό τίτλο "ΞΕΝΩΝΑΣ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ" που βρί-

σκεται στο Νέο Κεραμίδι, του Δήμου Κατερίνης, 

Ν. Πιερίας (ΑΔΑ: 6Θ6Σ7ΛΛ-ΙΡΥ), λόγω τροποποί-

ησης των εγκαταστάσεων με αύξηση της δυνα-

μικότητας».

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226).

3. Την υπ’ αρ. 81320+77909/01-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 4302).

4. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του Θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης- Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας -Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»-Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση- Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία ΓΠΚΜ/οικ.2482/03-09-2019 από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας: «Ορι-
σμός Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης 
στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες Κεντρικής Μακε-
δονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 708).

6. Την υπ’ αρ. οικ.570607(7712)/12-09-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων "ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ"» (Β’ 3475).

7. Την υπ’ αρ. οικ.602161(8148)/25-09-2019 απόφα-
ση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων "ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ"» (Β’ 3745).

8. Την υπ’ αρ. οικ.759268(4394)/03-12-2019 απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Πιε-
ρίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 

αποφάσεων και άλλων πράξεων ‘’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’, σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας (Β’ 4781).

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

10. Την υπό στοιχεία Π1γ/ΓΠοικ123831/9-11-2011 
υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και μέσω των 
Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης (ΕΚΕ) της διαδικασίας 
χορήγησης άδειας Ίδρυσης, λειτουργίας και αναθεώρη-
σης Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα από ιδιώτες, σε εκτέλεση των διατάξεων του 
ν. 3844/2010 (Α’ 63/Α/2006/123/ΕΚ» (Β΄ 2611).

11. Τον ν. 162/1973 «Περί μέτρων προστασίας υπερη-
λίκων και χρονίως πασχόντων» (Α’ 227).

12. Την υπ’ αρ. οικ.2824/11-9-1979 υπουργική απόφα-
ση «Περί τρόπου συγκροτήσεως των Επιτροπών γνωμα-
τεύσεως για έκδοση αδειών ιδρύσεως και λειτουργίας 
ιδιωτικών Επιχειρήσεων περιθάλψεως υπερηλίκων και 
από κινητική αναπηρία ανιάτως πασχόντων ατόμων» 
(Β’ 922).

13. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής πρό-
νοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

14. Την υπό στοιχεία Π4Β/οικ.3176/6-6-1996 υπουρ-
γική απόφαση «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες 
(κερδοσκοπικού χαρακτήρα) (Β’ 455).

15. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ.4690/30-8-1996 υπουρ-
γική απόφαση «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα (Μ.Φ.Η.-Μ.Κ.) (Β’ 833).

16. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.6.2007 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση 
των υπ’  αρ. Π4Β/οικ.3176/6.6.1996 (Β’ 455) και Π4β/
οικ.4690/30.8.1996 (ΦΕΚ 833/τ.Β’/11-9-1996) υπουργι-
κών αποφάσεων «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από 
ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα, αντίστοιχα» (Β’ 1136).

17. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ129673/28-09-2009 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση 
της υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/2007 (Β’ 1136) υπουρ-
γικής απόφασης ’’Περί προϋποθέσεων ίδρυσης και λει-
τουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα’’» (Β’ 2190).

18. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.80794/14-7-2011 υπουρ-
γική απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπό 
στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25-6-2007 (Β’ 1136) και Π1γ/
οικ.129673/28-09-2009 (Β’ 2190) αποφάσεων του Υπουρ-
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ‘’Προϋποθέσεις 
Ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιω-
μένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα’’ αντίστοιχα». 
(Β’ 1736).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69891Τεύχος B’ 6282/01.11.2023

19. Την υπό στοιχεία Δ27/οικ.7603/329/15-03-2013 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Π1γ/οικ.81551/25-06-2007 (Β’ 1136) υπουργικής από-
φαση "Περί των προϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα" αντίστοιχα» (Β’ 745).

20. Την υπ’ αρ. 2127/28-05-2014 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Χορήγηση Άδειας Ίδρυ-
σης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα (Μ.Φ.Η. - κερδοσκοπικού χαρακτήρα) με την 
επωνυμία "ΞΕΝΩΝΑΣ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ" στην Αναστασιά-
δου Δομνίκη του Δημητρίου» (ΑΔΑ: ΒΙΙΨ7ΛΛ-Μ7Ι).

21. Την υπ’ αρ. 2859/17-07-2018 απόφαση του Αντιπε-
ριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας «Τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. 2127/28-05-2014 απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Χορήγηση Άδειας 
Ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα (Μ.Φ.Η. - κερδοσκοπικού χαρακτήρα) 
με την επωνυμία "ΞΕΝΩΝΑΣ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ" στην Ανα-
στασιάδου Δομνίκη του Δημητρίου» λόγω μεταβολής 
του ιδιοκτησιακού καθεστώτος» (ΑΔΑ: ΩΕΥΚ7ΛΛ-21Η).

22. Την υπ’ αρ. 3331/19-09-2018 απόφαση του Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας «Άδεια λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
(Μ.Φ.Η. -κερδοσκοπικού χαρακτήρα) στην ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ «ΞΕΝΩΝΑΣ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΑΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και διακριτικό τίτ-
λο «ΞΕΝΩΝΑΣ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ» που βρίσκεται στο Νέο 
Κεραμίδι. του Δήμου Κατερίνης, Ν. Πιερίας» (Β΄ 4590).

23. Την από 21-02-2023 αίτηση του Αναστασιάδη Δη-
μητρίου, νόμιμου εκπροσώπου της Εταιρίας ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ «ΞΕΝΩΝΑΣ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με συνημμένα τα 
σχετικά δικαιολογητικά, Τεχνική Έκθεση αρμόδιου Μη-
χανικού, με συνημμένες σε αυτή κατόψεις καθώς και τα 
σχετικά νομιμοποιητικά έγγραφα.

24. Την υπ’ αρ. οικ.278658(2061)/25-04-2023 Πρόσκλη-
ση της αρμόδιας επιτροπής.

25. Το από 21-07-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Δομής 
«ΞΕΝΩΝΑΣ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ» με συνημμένα τα σχετικά δι-
καιολογητικά.

26. Το από 25-07-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Δομής 
«ΞΕΝΩΝΑΣ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ» με συνημμένα τα σχετικά δι-
καιολογητικά.

27. Την υπ’ αρ. οικ.534011(3857)/03-08-2023 Πρόσκλη-
ση της αρμόδιας επιτροπής.

28. Το από 10-08-2023 πρακτικό της αρμόδιας επιτρο-
πής με θετική γνωμοδότηση, αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε την παραπάνω (22) σχετική απόφαση 
«Άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα (Μ.Φ.Η. - κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα) στην ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
«ΞΕΝΩΝΑΣ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ» και διακριτικό τίτλο «ΞΕΝΩΝΑΣ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ» 
που βρίσκεται στο Νέο Κεραμίδι, του Δήμου Κατερίνης, 
Ν. Πιερίας» (ΑΔΑ: 6Θ6Σ7ΛΛ-ΙΡΥ), λόγω τροποποίησης 
των εγκαταστάσεων με αύξηση της δυναμικότητας αυ-

τής, από σαράντα έξι (46) κλίνες σε πενήντα (50) κλίνες, 
οι οποίες κατανέμονται ως εξής:

- Μία (1) μονάδα διαβίωσης στον πρώτο όροφο δυνα-
μικότητας δέκα οχτώ (18) ατόμων.

- Μία (1) μονάδα διαβίωσης στον δεύτερο όροφο δυ-
ναμικότητας δέκα οχτώ (18) ατόμων.

- Μία (1) μονάδα διαβίωσης στον τρίτο όροφο δυνα-
μικότητας δέκα τεσσάρων (14) ατόμων.

Επισημαίνεται ότι η Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων 
υποχρεούται να στελεχωθεί με το ανάλογο προσωπικό, 
το οποίο να είναι σύμφωνο με τις αναφερόμενες διατά-
ξεις του άρθρου 13 της υπουργικής απόφασης υπό στοι-
χεία Π1γ/οικ.81551/25-06-2007 (Β’ 1136) και του άρθρου 
‘’ΜΟΝΟ’’ της υπουργικής απόφασης υπό στοιχεία Π1γ/
οικ.80794/14-07-2011 (Β’ 1736).

Με την χορήγηση της παρούσας, η Μονάδα Φροντίδας 
Ηλικιωμένων οφείλει να υποβάλλει ονομαστική κατά-
σταση του προσωπικού κατά ειδικότητα, με συνημμένα 
σε αυτήν σχετικά δικαιολογητικά.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η παραπάνω (22) σχετική 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 25 Οκτωβρίου 2023

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΣΟΦΙΑ ΜΑΥΡΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 50251 (3)
Εκχώρηση της αρμοδιότητας της Προϊσταμένης 

Οικονομικών Υπηρεσιών για τις δαπάνες αρμο-

διότητας της Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονι-

σμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) Αττικής. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (ΠΥΣΥ) ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 51, 54, την παρ. 3 του άρθρου 57 και το 

άρθρο 100 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλισης - "Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιο-
δοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήμα-
τος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις"» (Α΄ 85).

2. Τον ν. 4445/2016 (Α’ 236).
3. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143) και ιδίως το άρθρο 65 αυ-

τού.
4. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145).
5. Την υπό στοιχεία Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861/16.05.2017 

(Β’ 1720) απόφαση της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Κανονισμός 
Οικονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του 
Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης».

6. Τις διατάξεις του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρ-
ρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 43).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69892 Τεύχος B’ 6282/01.11.2023

7. Την υπό στοιχεία 88/Συν.7/28-02-2020 απόφαση 
του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ «Μεταβίβαση της άσκησης αρμο-
διοτήτων του Διατάκτη του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης στα Όργανα του Φορέα» (Β’ 829).

8. Την υπ’ αρ. 59679/12-03-2020 απόφαση του Διοι-
κητή του e-ΕΦΚΑ «Υπαγωγή των Περιφερειακών Υπη-
ρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) του 
Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e - Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια της "Χωριστής επιχειρησιακής 
μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμ-
βάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών του 
άρθρου 6 παρ. 2, εδαφ. β’ του ν. 4412/2016"» (Β’ 831).

9. Το υπ’ αρ. 182924/13-12-2022 έγγραφο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του κράτους με το οποίο διαβιβάζεται 
στο εποπτεύον Υπουργείο το υπό στοιχεία 165472 ΕΞ 
2022/11-11-2022 (ΑΔΑ: 9Δ8ΡΗ-7ΗΧ) έγγραφο «Οδηγίες 
για την τήρηση των ασυμβιβάστων στους λοιπούς (πλην 
Κεντρικής Διοίκησης) φορείς της Γενικής Κυβέρνησης».

10. Το υπό στοιχεία 44560 ΕΞ 2023/21-03-2023 έγγρα-
φο του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους με παροχή 
απόψεων.

11. Το υπ’ αρ. 277941/02-06-2023 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Οδηγίες σχετικά 
με το ασυμβίβαστο Διατάκτη και Προϊσταμένου Οικο-
νομικών Υπηρεσιών».

12. Το γεγονός ότι στην ΠΥΣΥ Αττικής συμπίπτουν στο 
ίδιο πρόσωπο δυο ιδιότητες του Διατάκτη και του Προϊ-
σταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών.

13. Την υπό στοιχεία 23470/18-01-2022 απόφαση του 
Διοικητή περί τοποθέτησης της ΤΖΑΚΑ ΕΥΓΕΝΙΑΣ του 
Χρήστου (Α.Μ. 41987) της ΠΕ Κατηγορίας του κλάδου ΠΕ 
αναλογιστών με Α’ βαθμό ως Αναπληρώτριας της Προ-

ϊσταμένης της Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ) Αττικής, αποφασίζει:

Την εκχώρηση της αρμοδιότητας της Προϊσταμένης 
Οικονομικών Υπηρεσιών για τις δαπάνες αρμοδιότητας 
της Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστή-
ριξης (Π.Υ.Σ.Υ) Αττικής που απορρέουν από την εκτέλεση 
συμβάσεων τις οποίες έχει αποφασίσει και συνάψει ως 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Π.Υ.Σ.Υ. Αττικής, 
στην ΤΖΑΚΑ ΕΥΓΕΝΙΑ του Χρήστου (Α.Μ. 41987) της ΠΕ 
Κατηγορίας του κλάδου ΠΕ αναλογιστών με Α’ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2023

Η Προϊσταμένη

ΙΩΑΝΝΑ ΓΑΤΗ - ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
    Στην υπό στοιχεία ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/39/οικ./11-10-2023 

απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6045), στη 
σελίδα 67706, στη Β’ στήλη, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 
«Αριθμ. ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/39/οικ.»,
στο ορθό: 
«Αριθμ. ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/39/οικ.17050».  

 (Από το Υπουργείο Εσωτερικών)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69894 Τεύχος B’ 6282/01.11.2023

*02062820111230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-11-02T09:57:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




